
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Drafti i rendit të ditës 

Takimi i 116-të plenar i EDPB 
10 Mars 2026 

Distancë 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacioni i dhënë nga Kryetari 

I.1. Hyrje 

I.2. Procesverbali i mbledhjes së 114-të dhe 115-të të EDPB-së 

I.3. Drafti i rendit të ditës së takimit të 116-të të EDPB 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim pa diskutim 

A.1. Opinion Art. 64 (1) GDPR mbi projektvendimin e DPA-së holandeze në lidhje me Rregullat e 
Detyrueshme të Korporatës së Kontrolluesit (BCR-C) të BCD Travel Group 

A.2. Opinioni Neni 64 (1) GDPR mbi projekt-vendimin e DPA-së holandeze në lidhje me Rregullat 
e Detyrueshme të Korporatës Kontrolluese (BCR-C) të Grupit IBM 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim në funksion të miratimit 

B.1.1. Opinioni i përbashkët EPB-EDPS mbi propozimin për një Akt Evropian të Bioteknologjisë 

B.1.2 Letra e EDPB drejtuar Komisionit Evropian në lidhje me reformën e propozuar të Sistemit 
Elektronik të SHBA-së për Autorizimin e Udhëtimit (ESTA) 

B.1.4. Mbledhja e statistikave që pasqyrojnë aktivitetet e autoriteteve të mbrojtjes së të dhënave - 
dokumenti i ndryshuar i Pyetësorit dhe Koncepteve Kyçe 

B.1.6. Modeli i Vlerësimit të Ndikimit të Mbrojtjes së të Dhënave (DPIA) GDPR 

B.1.7. Kërkesa për mandat mbi Udhëzimet e Përbashkëta me Komisionin Evropian për 
ndërveprimin midis mbrojtjes së të dhënave dhe ligjit të konkurrencës 

B.2. Debatet e politikave dhe diskutimet e nivelit të lartë 
 

 



B.2.2 Kërkesat e regjistrimit të INGO dhe vendimi për përshtatshmëri 

B.2.1. Qasja në dokumente: Pyetja për aplikimin konfirmues 

C. Çështjet organizative 

C.2. Çështje të përgjithshme organizative 

C.2.1. Emërimi i përfaqësuesit të EDPB në Bordin Udhëzues të të Drejtave Themelore të Sistemit 
Evropian të Informacionit dhe Autorizimit të Udhëtimit (ETIAS) 

D. Artikuj për informacion 

D.1. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB 

D.1.1. Gjendja e projekt-udhëzimeve për ndërveprimin midis Aktit të AI dhe perspektivës së ligjeve 
të BE-së për mbrojtjen e të dhënave 

D.1.3. Raundi i ri i komandimeve 2026–2027 dhe vlerësimi i raundit të fundit në 2024–2025 

D.1.4. Rreziqet e privatësisë për qytetarët e BE-së që udhëtojnë në vende të treta 

D.2. Çdo biznes tjetër 

E. Gjendja e shkruar e lojës 

E.2. Gjendja tjetër e shkruar e lojës 

E.2.1. Udhëzime për ndërveprimin midis Aktit të Shërbimeve Dixhitale (DSA) dhe GDPR – Neni 40 
DSA 
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